
VZ/2024/4/06/Z

Stránka 1 z 11
Kroměřížská nemocnice a.s.
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž

spojovatelka
www.nem-km.cz

IČ: 27660532
DIČ: CZ27660532

Kupní smlouva
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále také jen „Smlouva“)
mezi těmito smluvními stranami:

1. CMI s.r.o.
se sídlem Ke dvoru 858/27, 160 00 Praha 6
IČ:47117320, DIČ: CZ47117320
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 12464
zastoupená Ing. Ján Kriška/ Ing. Branislav Kriška - jednatelé
bankovní spojení, č.ú.
(dále jen „Prodávající“)

a

2. Kroměřížská nemocnice a.s.
IČ: 27660532, DIČ: CZ27660532
se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž
zastoupena MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou představenstva
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4416
bankovní spojení: 
č.ú.: 
(dále jen „Kupující“)

Článek I.
Úvodní ustanovení

I.1. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku veřejné zakázky s názvem „Dodávka
fakoemulzifikačního přístroje vč. spotřebního materiálu“, číslo zakázky VZ/2024/4/06/Z (dále jen
„Zakázka“) zadávané v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů.

I.2. Prodávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem fakoemulzifikačního přístroje dle specifikace
uvedené v Zakázce, a blíže popsané v jím podané nabídce, a to konkrétně:

název a typ: R-Evolution
výrobní číslo: bude doplněno při předání
rok výroby: 2024

(dále též „Předmět koupě“).

I.3. Předmět koupě je zdravotnickou technikou ve smyslu zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických
prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů.



VZ/2024/4/06/Z

Stránka 2 z 11
Kroměřížská nemocnice a.s.
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž

spojovatelka
www.nem-km.cz

IČ: 27660532
DIČ: CZ27660532

Článek II.
Předmět smlouvy

II.1. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že Prodávající touto Smlouvou prodává Kupujícímu
movitou věc specifikovanou v článku I. odstavci I.2 této Smlouvy, včetně jejích součástí, příslušenství
a s potřebnými doklady pro užívání této movité věci, za stanovenou kupní cenu a Kupující tímto
tuto movitou věc od Prodávajícího za kupní cenu kupuje a přijímá do svého vlastnictví. Potřebnými
doklady pro užívání Předmětu koupě jsou zejména kopie prohlášení o shodě (CE certifikát) a návod
k obsluze v českém jazyce v tištěné i digitální podobě.

II.2. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Prodávajícího dodávat Kupujícímu (průběžně) na základě
jednotlivých objednávek spotřební materiál, jehož podrobná specifikace je uvedena v cenové
nabídce, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen „Zboží“).

II.3. Minimální množství Zboží, které bude Kupujícím od Prodávajícího odebráno, stanoveno není.
Množství zboží uvedené v zadávacím řízení (podmínkách) Zakázky je pouze množstvím orientačním,
vycházejícím z daného kvalifikovaného odhadu. Kupující je oprávněn určovat konkrétní množství
plnění jednotlivých dílčích dodávek podle svých okamžitých, resp. aktuálních potřeb bez jakéhokoliv
postihu ze strany Prodávajícího. Pokud platnost Smlouvy zanikne dříve či nedojde po dobu
platnosti Smlouvy k plnému dodání stanoveného množství v Zakázce, nezakládá to
pro Prodávajícího žádné právo požadovat na Kupujícím jakoukoliv náhradu škody z této skutečnosti
vyplývající.

II.4. Prodávající prohlašuje, že Zboží splňuje technické, hygienické, bezpečnostní a další standardy
dle předpisů Evropské Unie a odpovídá požadavkům stanoveným obecně závaznými právními
předpisy a normami ČSN, především zákonu č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky,
ve znění pozdějších předpisů, zákonu č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a
diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, dále pak, že má vlastnosti, které jsou sjednány
v této Smlouvě či dílčí objednávce a jsou pro takové Zboží obvyklé a tyto si udrží po celou svou
záruční dobu.

Článek III.
Předání a převzetí Předmětu koupě a přechod vlastnického práva

Dodávky Zboží
III.1. Předmět koupě bude Prodávajícím předán a Kupujícím převzat v sídle Kupujícího (oční ambulance,

budova A) nejpozději do 31. 12. 2024. Prodávající je povinen předem, nejpozději 14 dní před
plánovaným zahájením dodávky Předmětu koupě, předložit Kupujícímu konkrétní harmonogram
dodání Předmětu koupě, včetně případných požadavků na připravenost místa instalace.

III.2. O předání Předmětu koupě bude oprávněnými osobami smluvních stran sepsán
předávací/instalační protokol. Za Prodávajícího předmět koupě předá a nainstaluje technik, který je
oprávněn podepsat tento předávací/instalační protokol. Za Kupujícího předmět koupě převezme

.

III.3. V případě výskytu vad na Předmětu koupě bránících jeho řádnému užívání Kupujícím k termínu
předání a převzetí Předmětu koupě, jej není povinen Kupující převzít, a to až do jejich odstranění.

III.4. Předmět koupě je předán Prodávajícím a převzat Kupujícím po jeho uvedení do provozu, předání
veškeré dokumentace, provedení instruktáže obsluhy, tj. techniků Kupujícího a obsluhujícího



VZ/2024/4/06/Z

Stránka 3 z 11
Kroměřížská nemocnice a.s.
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž

spojovatelka
www.nem-km.cz

IČ: 27660532
DIČ: CZ27660532

personálu dle platného zákona o zdravotnických prostředcích a po podepsání
předávacího/instalačního protokolu oběma smluvními stranami. Tímto okamžikem přechází
na Kupujícího vlastnictví k Předmětu koupě a nebezpečí škody na Předmětu koupě.

III.5. Předávací/instalační protokol k předání Předmětu koupě vyhotoví Prodávající, přičemž tento
protokol bude obsahovat minimálně následující náležitosti:

a. označení dodacího listu/předávacího protokolu a jeho číslo,
b. název a sídlo Kupujícího a Prodávajícího,
c. označení dodaného a nedodaného zařízení a jeho množství a výrobní číslo,
d. datum dodání, instalace a instruktáže personálu Kupujícího,
e. stav zařízení v okamžiku jeho předání a převzetí,
f. jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodaného zařízení.

III.6. Zboží bude dodáváno vždy na základě objednávky Kupujícího, v níž budou uvedeny podrobné
požadavky na jednotlivou dodávku (dále také jen „Objednávka“), a to zejména co do specifikace a
množství požadovaného Zboží. Jednotlivé Objednávky může Kupující podle své volby učinit jedním
z následujících způsobů:

a. v listinné podobě zasláním na adresu Lazaretní 4298/11A , Brno 615 00
b. el. poštou, na e-mail , přičemž Objednávka může být učiněna a zaslána

i jako datový výstup ze systému používaného k tomuto účelu Kupujícím,
c. telefonicky, na číslo .

III.7. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu Objednávku Kupujícímu písemně (e-mailem
ze kterého přišla, případně na e-mail: )
potvrdit (provést akceptaci Objednávky), popř. si vyžádat od Kupujícího doplňující informace, které
nezbytně potřebuje ke splnění svých povinností (dodání Zboží).

III.8. Prodávající je povinen dodat objednané zboží v množství určeném Kupujícím nejpozději do 7 dnů
od učinění Objednávky, není-li v jednotlivém případě sjednáno jinak.

III.9. Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu řádně a vhodně zabalené tak, aby během přepravy
nedošlo k jeho poškození, balení Zboží však nesmí jakkoli omezit právo Kupujícího si Zboží
před potvrzením jeho převzetí na dodacím listě prohlédnout, či ověřit jeho kvalitu a množství. Spolu
se Zbožím je Prodávající povinen předat Kupujícímu doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání
Zboží v souladu s platnými právními předpisy ČR, doporučeními výrobce či ujednáním v této
Smlouvě.

III.10. Prodávající je povinen při každé Objednávce dodat Kupujícímu dodací list. Dodací list musí
obsahovat zejména:

a. číslo Objednávky,
b. množství Zboží s uvedením druhů zboží, kódu zboží,
c. expirační dobu (doba záruky),
d. šarži; v případě, že se dodávka skládá ze zboží různých šarží, je Prodávající povinen uvádět

na dodacím listu (dodacích listech) počty kusů zboží s každou šarží samostatně,
e. další údaje stanovené relevantními právními předpisy či touto smlouvou (především

zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích
a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro).

III.11. Místem dodání zboží je sklad SZM (nebo ZT) v sídle Kupujícího, a to v době od 7:00 hod do 15:00
hod (v pracovních dnech).



VZ/2024/4/06/Z

Stránka 4 z 11
Kroměřížská nemocnice a.s.
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž

spojovatelka
www.nem-km.cz

IČ: 27660532
DIČ: CZ27660532

III.12. Každá dílčí dodávka je splněna řádným a včasným dodáním Kupujícímu a potvrzením převzetí
příslušným zaměstnancem Kupujícího. Zboží bude dopravováno do místa plnění na vlastní
náklady a nebezpečí Prodávajícího.

III.13. Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Zboží.

III.14. Prodávající je povinen uvádět na každé faktuře za jednotlivá dílčí plnění v samostatné rubrice
v záhlaví faktury údaj: číslo objednávky Zboží.

III.15. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí dílčí dodávky Zboží mimo jiné v následujících případech:
a. Prodávající nepředá Kupujícímu v místě plnění dodací list k podpisu;
b. dodací list nebo jeho přílohy neobsahují množství zboží s uvedením jednotlivých druhů a

cenu za jeden kus, včetně DPH;
c. množství Zboží nebo přepravních obalů v dodacím listu nebo jeho přílohách neodpovídá

skutečnosti;
d. Prodávající nepředá s dodávkou elektronickou verzi dodacího listu;
e. dodací listy nebudou uvádět počty kusů Zboží s každou šarží samostatně;
f. dodané Zboží nesplňuje podmínky uvedené v této Smlouvě.

III.16. Doba použitelnosti Zboží v okamžiku jeho dodání musí činit nejméně 6 měsíců. V jiných případech
je dodání zboží s kratší dobou použitelnosti možné pouze za předpokladu, že s tím Kupující
vysloví předem písemný souhlas. Zboží nesplňující podmínku minimální doby použitelnosti se
považuje za vadné. S těmito podmínkami vyslovuje Prodávající podpisem této smlouvy
bezvýhradní souhlas.

III.17. Kupující není omezen v množstevním rozsahu při požadavku na jednotlivé dodávky (vyjma limitací
vyplývajících z jiných ujednání v této Smlouvě či z podmínek Zakázky).

III.18. Smluvní strany sjednávají, že Kupující je oprávněn uplatňovat reklamace zjevných vad do 14 dnů
po převzetí zboží.

III.19. Reklamace může Kupující uplatňovat e-mailem, případně předáním reklamovaného zboží
s dokumentací přepravci Prodávajícího oproti podpisu. Prodávající se zavazuje reklamaci vyřešit
nejpozději do 14 dnů od jejího podání. Bez ohledu na aktuální stav průběhu reklamačního řízení
se Prodávající zavazuje na žádost Kupujícího ihned zboží vyměnit za nové, které nebude vykazovat
obdobné závady; pro dodání nového zboží platí přiměřeně ustanovení této smlouvy.

III.20. Kupující si vyhrazuje v průběhu trvání smlouvy možnost záměny Zboží za dodávky jiného zboží,
pokud není již objektivně možné zajistit její dodávky a kumulativně jsou splněny tyto podmínky:

a. jedná se o typ, položku shodné či vyšší kvality než dodávaný typ a svými parametry splňuje
minimální požadavky Kupujícího stanovené v zadávací dokumentaci či této smlouvě a je
použitelný k plnění (účelům) dle Smlouvy či Zakázky;

b. kupující s takovou dodávkou souhlasí;
c. nedojde k navýšení kupní ceny.

K záměně dojde na základě dohody smluvních stran ve formě písemného dodatku této smlouvy.

Kupující si dále vyhrazuje právo odebírat inovované či nové výrobky (zboží), pokud budou svými
charakteristikami odpovídat Zboží v zadání původní veřejné zakázky.

III.21. V případě, že Prodávající nebude schopen dodat Zboží v dohodnutém množství a lhůtách
z důvodů spočívajících na jeho straně, je povinen neprodleně písemně uvědomit Kupujícího o této



VZ/2024/4/06/Z

Stránka 5 z 11
Kroměřížská nemocnice a.s.
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž

spojovatelka
www.nem-km.cz

IČ: 27660532
DIČ: CZ27660532

skutečnosti a zahájit jednání k řešení této skutečnosti v souladu s touto smlouvou, popřípadě
jiným zákonem aprobovaným způsobem.

III.22. V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení zboží, které Prodávající dodal Kupujícímu, je
Prodávající povinen toto zboží od Kupujícího odebrat zpět na vlastní náklady a kupní cenu tohoto
zboží Kupujícímu uhradit, případně po dohodě s Kupujícím dodat zboží náhradní.

Článek IV.
Kupní cena a platební podmínky

IV.1. Kupní cena Předmětu koupě byla stanovena a činí částku ve výši:

celkem bez DPH 1 919 736,-Kč (slovy:jeden milion devět set devatenáct tisíc sedm
set třicet šest korun českých )
DPH 21% 403 144,56,- Kč (slovy: čtyři sta tři tisíc jedno sto čtyřicet čtyři korun
českých padesát šest haléřů)
celkem včetně DPH 2 322 880,56,- Kč (slovy: dva miliony tři sta dvacet dva tisíc
osm set osmdesát korun českých padesát šest haléřů )

IV.2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího spojené s uskutečněním dodávky
Předmětu koupě dle této smlouvy, a to především a včetně nákladů na:

- dodání,
- balení a dopravu do sídla Kupujícího,
- instalaci a proškolení zaměstnanců Kupujícího v ovládání i praktickém využití,
- odvoz a likvidaci obalových či jiných odpadů včetně skládkového,
- používání přístrojů či zařízení při instalaci,
- pojištění, garance, daně, cla, poplatky,

i veškeré další náklady a výdaje Prodávajícího spojené s realizací dodávky Předmětu koupě dle této
smlouvy.

IV.3. Kupní cena může být změněna pouze v případě, že dojde ke změně sazby DPH.

IV.4. Prodávající vyúčtuje kupní cenu za Předmět koupě formou fakturace. Faktura musí mít náležitosti
daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů. Faktura bude zaslána ve formátu PDF nebo ISDOC na e-mailovou adresu:

; jiné doručení faktury nebude považováno za řádné doručení.

IV.5. Splatnost faktury je ve 12 rovnoměrných měsíčních splátkách od data doručení faktury, vždy
k 25. dni v měsíci, počínaje měsícem následujícím po doručení faktury. Prodávající je oprávněn
vystavit fakturu za kupní cenu předmětu koupě nejdříve v den jeho převzetí Kupujícím. Tímto dnem
se rozumí den podpisu předávacího/instalačního protokolu oběma smluvními stranami.

IV.6. Námitky proti údajům uvedených na faktuře může Kupující uplatnit do konce lhůty její splatnosti
(první splátky) s tím, že jí odešle zpět Prodávajícímu s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se staví
lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží od doručení opravené faktury Kupujícímu. Kupující je
oprávněn požadovat úpravu (opravu) faktury i kdykoli po uplynutí lhůty stanovené ve větě první
tohoto odstavce, v takovém případě však tato skutečnost nemá vliv na splatnost faktury, ani
na případné prodlení Kupujícího s úhradou, resp. v takovém případě účinky podle věty druhé
tohoto odstavce nenastávají.



VZ/2024/4/06/Z

Stránka 6 z 11
Kroměřížská nemocnice a.s.
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž

spojovatelka
www.nem-km.cz

IČ: 27660532
DIČ: CZ27660532

IV.7. Úhrada faktury bude provedena bezhotovostně na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této
smlouvy. V případě, že na daňovém dokladu bude uvedeno jiné číslo účtu, bude úhrada provedena
na toto jiné číslo účtu. Dnem zaplacení kupní ceny se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu
Kupujícího.

IV.8. Kupní cena za jednotlivé Zboží v Objednávce je obsažena v cenové nabídce, která je přílohou č. 1
této Smlouvy. Konkrétní výše kupních cen Zboží, které jsou předmětem Objednávky, bude určena
na základě množství objednaného Kupujícím a jednotkových cen uvedených v cenové nabídce.

IV.9. Všechny ceny uvedené v cenové nabídce jsou nejvýše přípustné a konečné a obsahují i náklady
na dopravu a všechny ostatní náklady Prodávajícího spojené s realizací předmětu smlouvy /
Objednávek.

IV.10. Prodávající může písemně navrhnout zvýšení kupní ceny pouze v souvislosti se změnou daňových
právních předpisů ve smyslu změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a to
nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně.

IV.11. Dodané Zboží bude uhrazeno na základě daňového dokladu vystaveného na základě řádně
podepsaných dodacích listů. Lhůta splatnosti za dodávky Zboží dle Objednávek je 30 dní ode dne
doručení daňového dokladu Kupujícímu. Povinnosti vyplývající z odstavců IV.4, IV.6 a IV.7 tohoto
článku platí pro daňové doklady za Objednávky obdobně.

Článek V.
Prohlášení smluvních stran, práva a povinnosti smluvních stran

V.1. Prodávající tímto prohlašuje, že Předmět koupě je ve stavu způsobilém k řádnému užívání, že mu
nejsou známy žádné závady, které by bránily nebo omezovaly kupujícího v řádném a bezchybném
užívání a ve volné dispozici s předmětem koupě, a které by bylo potřebné touto smlouvou zvlášť
vypořádat, či na které by kupující musel být upozorněn.

V.2. Prodávající výslovně prohlašuje a garantuje kupujícímu, že movitá věc, které je Předmětem koupě,
nebyla odcizena, nemá právní vady, neváznou na ní žádná práva třetích osob, zejména zástavní
právo, není předmětem jakékoliv pohledávky vůči Prodávajícímu a její kvalitativní a technické
vlastnosti odpovídají příslušným obecně závazným právním předpisům a technickým normám.

V.3. Při dodání Předmětu koupě a ostatních plnění s tím spojených postupuje Prodávající samostatně.
Prodávající se však zavazuje respektovat pokyny Kupujícího, pokud nebudou v rozporu s příslušnými
technickými a technologickými normami včetně ČSN, právními a jinými předpisy anebo s odbornými
znalostmi Prodávajícího. V případě, že pokyny Kupujícího nebudou v souladu s výše uvedenými
předpisy nebo znalostmi Prodávajícího, Prodávající Kupujícího písemně o této skutečnosti uvědomí
včetně náležitého zdůvodnění a požádá Kupujícího o jejich přehodnocení.

V.4. Prodávající odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců i ostatních osob v prostoru
místa dodávky Předmětu koupě a ostatních plnění a zabezpečí jejich vybavení ochrannými
pracovními pomůckami. Dále se Prodávající zavazuje dodržovat hygienické a případné jiné předpisy
související s dodáním a realizací Předmětu koupě a ostatních plnění dle této Smlouvy. Prodávající
přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za odborné vedení dodání a
provedení instalace Předmětu koupě a ostatních plnění, k nimž je podle této Smlouvy v souvislosti
s dodávkou Předmětu koupě povinen. Prodávající je rovněž povinen zajistit, že všechny fyzické



VZ/2024/4/06/Z

Stránka 7 z 11
Kroměřížská nemocnice a.s.
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž

spojovatelka
www.nem-km.cz

IČ: 27660532
DIČ: CZ27660532

osoby pohybující se v místě plnění z pokynu Prodávajícího, včetně fyzických osob poddodavatelů,
budou označeni logem Prodávajícího. Neoznačené fyzické osoby jsou povinny na vyzvání Kupujícího
místo dodávky opustit.

V.5. Prodávající se zavazuje a odpovídá za to, že při dodání Předmětu koupě nepoužije žádný materiál,
o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý či nebezpečný lidskému zdraví či životnímu
prostředí.

V.6. Není-li Prodávajícím dodán Předmět koupě Kupujícímu řádně, bez vad nebo v dohodnutém
termínu, je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit, jestliže Prodávající nesjedná nápravu ani
v poskytnuté přiměřené lhůtě. Odstoupení od této Smlouvy přitom nemá vliv na vzniklý nárok
na smluvní pokutu podle předchozího odstavce.

V.7. Je-li Kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny dle odst. IV.1 této Smlouvy, je Prodávající
oprávněn účtovat Kupujícímu zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním
předpisem, nařízením vlády ve smyslu ustanovení § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku. Mimo tento zákonný úrok z prodlení není oprávněn Prodávající požadovat smluvní
pokutu nebo jakoukoli jinou sankci.

V.8. Prodávající je při plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy povinen postupovat samostatně,
odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení účelu této Smlouvy. Prodávající je
povinen řídit se při plnění této smlouvy příslušnými předpisy a je rovněž vázán odůvodněnými
pokyny Kupujícího, které mu budou zadávány v průběhu plnění této Smlouvy. Prodávající je
povinen upozornit Kupujícího na nevhodnou povahu těchto pokynů.

V.9. K veškerým počítačovým programům - softwaru, jež je součástí Předmětu koupě, poskytuje
Prodávající tímto Kupujícímu oprávnění (licenci) k výkonu práva software užít. Odměna
za poskytnutí takového práva je zahrnuta již v ceně za Předmět koupě dle této Smlouvy. Licence je
poskytována jako nevýhradní a časově a územně neomezená. Software je Kupující oprávněn
užívat pouze v souladu s jeho účelem a určením a pouze jako součást Předmětu koupě dle této
Smlouvy a k jeho užití. Kupující není oprávněn software dekompilovat, jakkoli do něj zasahovat či
jej modifikovat. Kupující není povinen využít poskytnutou licenci, a to ani z části.

Článek VI.
Záruka, záruční a pozáruční servis

VI.1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost na Předmět koupě v tom rozsahu, že Předmět
koupě bude po celou záruční dobu plně způsobilý pro použití ke smluvenému i obvyklému účelu, a
že si po celou záruční dobu zachová smluvené kvalitativní a technické i obvyklé vlastnosti.
Poskytnutím záruky za jakost není vyloučena zákonná odpovědnost prodávajícího za vady plnění.

VI.2. Záruční doba činí 24 měsíců.

VI.3. Záruční doba začíná běžet ode dne podpisu předávacího/instalačního protokolu při konečném
předání Předmětu koupě oběma smluvními stranami, pokud v předávacím/instalačním protokolu
nebyly uvedeny žádné vady. Pokud v předávacím/instalačním protokolu byly jakékoli vady uvedeny,
pak záruční doba začíná běžet až ode dne, v němž bude prokazatelně odstraněna poslední vada
zmíněná v daném předávacím/instalačním protokolu.



VZ/2024/4/06/Z

Stránka 8 z 11
Kroměřížská nemocnice a.s.
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž

spojovatelka
www.nem-km.cz

IČ: 27660532
DIČ: CZ27660532

VI.4. Kupující je oprávněn u Prodávajícího uplatnit zjištěné vady kdykoliv v době trvání záruční doby, a to
bez ohledu na to, kdy byly vady zjištěny a také bez ohledu na to, zda a kdy byla provedena
prohlídka Předmětu koupě.

VI.5. V rámci záruční lhůty Prodávající bezplatně odstraní vady Předmětu koupě a poskytne Kupujícímu
bezplatný servis Předmětu koupě včetně dodání náhradních dílů. Záruka se vztahuje i
na příslušenství, které je nutné k plnému a bezpečnému využití dodaného Předmětu koupě a které
bylo Prodávajícím dodáno společně s Předmětem koupě, jeho částí.

VI.6. Záruka zahrnuje provádění veškerých kalibračních prohlídek, předepsaných preventivních prohlídek,
kontrol, revizí a preventivních údržbových prací (ať již předepsaných výrobcem nebo vyplývajících z
příslušných právních předpisů), a to včetně dodání a výměny opotřebovaných či jinak
znehodnocených součástí dodaného Předmětu koupě či jeho příslušenství, tzv. „full“ záruční servis;
Prodávající zajišťuje a provádí i elektrické revize v předepsaných termínech. Záruční „full“ servis
zahrnuje i veškeré náklady související s poskytováním služeb full záručního servisu, tj. včetně
nákladů na spotřební materiál potřebný pro provádění vyjmenovaných činností, náklady na dopravu
Prodávajícího do místa plnění a náklady na práci příslušných zaměstnanců či jiných osob provádějící
servis. Součástí záručního „full“ servisu je i správa systému, testování a bezplatné preventivní
prohlídky HW a SW Předmětu koupě, či jejich částí a příslušenství v záruční době.

VI.7. Záruka se nevztahuje na vady způsobené úmyslně či neodborným zacházením obsluhy zařízení a
vady způsobené vyšší mocí.

VI.8. Prodávající se zavazuje odstranit vady Předmětu koupě v záruční době na základě doručené
reklamace do 24 hodin, nebude-li třeba použít náhradní díly, a do 3 dnů s použitím náhradního
dílu, přičemž je však povinen zapůjčit náhradní Předmět koupě minimálně shodných technických
parametrů do doby dokončení opravy.

VI.9. Záruční opravy zahájí Prodávající nejpozději do 12 hodin po obdržení reklamace.

VI.10. Reklamace může být uplatněna písemnou i elektronickou formou.

VI.11. Pro případ, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění vad Prodávajícímu
dodržet, může být dohodnuta přiměřeně delší lhůta.

VI.12. Bude-li vada neodstranitelná, zavazuje se Prodávající dodat bezplatně Kupujícímu, a to
bez zbytečného odkladu, náhradní zařízení stejných technických parametrů (zdravotnický
prostředek či jinou technologii, která je součástí Předmětu koupě) a převést na Kupujícího
vlastnické právo.

VI.13. Smluvní strany se dohodly, že záruční podmínky a další podmínky, které směřují k ochraně
spotřebitele, se řídí občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými předpisy upravující
ochranu spotřebitele vždy, pokud jsou pro Kupujícího výhodnější než záruční podmínky vymezené
ve smlouvě.

VI.14. Záruční doba neběží ode dne uplatnění reklamace do dne vyřízení reklamace Prodávajícím. Dnem
vyřízení reklamace je den, kdy Kupující potvrdil vyřízení reklamace Prodávajícímu, nejpozději však
do 2 pracovních dnů od ukončení vyřízení reklamace ze strany Prodávajícího. O tuto dobu se
záruční doba prodlužuje.



VZ/2024/4/06/Z

Stránka 9 z 11
Kroměřížská nemocnice a.s.
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž

spojovatelka
www.nem-km.cz

IČ: 27660532
DIČ: CZ27660532

VI.15. Prodávající poskytne na dodaný Předmět koupě i pozáruční servis, tzv. „full“ pozáruční servis, a to
v délce 36 měsíců. Pozáruční doba začíná běžet dnem následujícím po dni ukončení záruční doby.
Na pozáruční servis se vztahují stejné podmínky jako na servis záruční.

VI.16. Pozáruční servis se vztahuje i na příslušenství, které je nutně k plnému a bezpečnému využití
dodaného Předmětu koupě po celou pozáruční dobu. Stejně tak poskytne Prodávající spotřební
materiál potřebný pro jím prováděný pozáruční servis a bezpečnostně technické kontroly, revize,
předepsané kontroly a prohlídky, kalibrace a validace apod., tak jsou tyto poskytovány v záruční
době. V ceně pozáručního servisu jsou i náklady na práci, materiál, cestovní náklady, náklady
ubytování a veškeré další náklady, které vzniknou Prodávajícímu v souvislosti s poskytování
pozáručního servisu, tyto nese v plné výši Prodávající. Součástí pozáručního servisu je i správa
systému, testování a bezplatné preventivní prohlídky HW a SW Předmětu koupě, či jejich částí a
příslušenství.

VI.17. Cena za pozáruční servis v délce 36 měsíců činí:

470 000,- Kč bez DPH
(slovy: čtyři sta sedmdesát tisíc korun českých korun českých),
plus příslušná DPH ve výši 98 700,- Kč
(slovy: devadesát osm tisíc sedm set korun českých korun českých),
celkem tedy částka 568 700,- Kč
(slovy: pět set šedesát osm tisíc sedm set korun českých korun českých)

VI.18. Cena za pozáruční servis dle předchozího odstavce bude zaplacena v pravidelných měsíčních
platbách ve výši 1/36 ceny, splatných vždy do 30 dnů po uplynutí příslušného kalendářního
měsíce, za který se splátka platí (každý měsíc bude zaplacena jedna šestatřicetina ceny
pozáručního servisu) - fakturace pozáručního servisu začne až po skončení řádné záruky, tedy až
po 24 měsících po řádném předání Předmětu koupě, viz odstavec VI.3 (s případným prodloužením
viz odst. VI.14).

Náležitosti faktury a podmínky úhrady upravené v odstavcích IV.4, IV.6 a IV.7 platí pro daňové
doklady za pozáruční servis obdobně.

VI.19. Součástí záručního a pozáručního servisu je i zajištění školení a instruktáž nových zaměstnanců
Kupujícího dle platných právních předpisů a dle požadavků Kupujícího, není-li k tomuto oprávněn
sám Kupující, a to nejvýše však 1x ročně; další školení v průběhu kalendářního roku jsou již
na náklady Kupujícího dle cenové nabídky Prodávajícího.

Článek VII.
Smluvní pokuty

VII.1. Je-li Prodávající v prodlení s dodáním Předmětu koupě, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny bez DPH za Předmět Koupě za každý i započatý den
prodlení, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak.

VII.2. Pro případ, že Prodávající poruší svou povinnost řádně provést a předat Předmět koupě v termínu
a lhůtě stanovené v poslední větě odst. III.1 sjednávají smluvní strany této Smlouvy smluvní
pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení.



VZ/2024/4/06/Z

Stránka 10 z 11
Kroměřížská nemocnice a.s.
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž

spojovatelka
www.nem-km.cz

IČ: 27660532
DIČ: CZ27660532

VII.3. Pro případ, že Prodávající poruší svou povinnost stanovenou v odst. VI.9 (nezahájí opravy vad
ve stanované lhůtě) nebo v odst. VI.8 (neprovede opravu ve stanovené lhůtě), sjednávají smluvní
strany této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý
započatý den prodlení, přičemž smluvní pokuta se vztahuje na každou vadu a jednotlivé porušení
samostatně.

VII.4. Pro případ, že Prodávající poruší jakoukoliv povinnost vyplývající mu z poskytování pozáručního
servisu ve lhůtě k tomu stanovené, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč
(slovy: deset tisíc korun českých) za každý den prodlení s plněním povinnosti, přičemž tato
smluvní pokuta se uplatní pro každé porušení samostatně.

VII.5. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží dle Objednávky uhradí Prodávající Kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 5 % z kupní ceny (bez DPH) zboží, s jejichž dodáním je Prodávající
v prodlení, a to za každý den prodlení.

VII.6. Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 5 dnů ode dne uplatnění smluvní
pokuty. Žádná ze sjednaných smluvních pokut nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé
porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou, těchto se smluvní pokuta nikterak netýká.

Článek VIII.
Trvání Smlouvy

VII.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby uplynutí pozáručního servisu k Předmětu
koupě.

VII.2. Tato smlouva může být ukončena výpovědí jednou ze smluvních stran z důvodu závažného
porušení smluvní povinnosti některou ze smluvních stran, a to v případě, pokud porušující smluvní
strana nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě, která nebude kratší než 15 dní ode dne doručení
výzvy k nápravě od druhé smluvní strany. Výpovědní doba činí v takovém případě 2 měsíce.
Za závažné porušení smlouvy ze strany Kupujícího je považováno např. jeho prodlení s úhradou
faktury o více než 60 dní. Za závažné porušení smlouvy ze strany Prodávajícího je považováno
např. jeho opakované prodlení s realizací Objednávek o více než 3 pracovní dny nebo neplnění
povinností vyplývajících z poskytované záruky či poskytovaného pozáručního servisu.

Článek IX.
Uveřejnění smlouvy

IX.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

IX.2. Smluvní strany ve smyslu § 6 odst. 3 zákona o registru smluv konstatují, že tato smlouva nabude
účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, není-li v této smlouvě uvedeno výslovně jinak,
tedy nezávisle na uveřejnění smlouvy v registru smluv. To však nezbavuje smluvní strany splnit
povinnost uveřejnění smlouvy nejpozději do 3 měsíců ode dne jejího uzavření.

IX.3. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní Kupující, a to bez zbytečného
odkladu po uzavření smlouvy. Za tímto účelem jsou smluvní strany povinny si poskytnout
v elektronické podobě konečné znění této smlouvy určené k podpisu.



VZ/2024/4/06/Z

Stránka 11 z 11
Kroměřížská nemocnice a.s.
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž

spojovatelka
www.nem-km.cz

IČ: 27660532
DIČ: CZ27660532

IX.4. Smluvní strany uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné údaje týkající se obchodního tajemství
jedné či druhé smluvní strany, které by musely či měly být při uveřejnění této smlouvy vyloučeny
(znečitelněny), a tedy s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu souhlasí, vyjma anonymizace
zákonem stanovených osobních údajů.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

X.1. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a jedná se o jedno vyhotovení s elektronickými
podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

X.2. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě jsou platné pouze v písemné formě a podepsány oběma
smluvními stranami.

X.3. Právní vztahy z této smlouvy vyplývající výslovně neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění.

X.4. Smluvní strany výslovně prohlašují a stvrzují podpisy umístěnými pod touto Smlouvou, že je jim
obsah této Smlouvy dobře znám v celém jejím rozsahu, že si tuto Smlouvu řádně přečetly a že tato
Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známé žádné
skutečnosti, které by mohly tuto jimi uzavíranou Smlouvu jakkoliv zneplatnit či učinit ji neúčinnou
vůči jim navzájem, či vůči jakékoliv třetí osobě nebo zmařit její účel.

Přílohy: Příloha č. 1 Cenová nabídka zboží

V Kroměříži dne 12. 12. 2024 V Brně dne 12. 12. 2024

……………………………… ……………………………
Kupující Prodávající

Kroměřížská nemocnice a.s. CMI s.r.o.
MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA Ing. Ján Kriška

předseda představenstva jednatel



Příloha č. 1

Název zakázky:

Číslo zakázky:

Forma zadání:

Položka
Cena příslušenství

v Kč bez DPH
za balení

Počet ks v
balení

Katalogové/objednac
í číslo

Předpokládaný počet
kusů/balení za 1 rok

pro 600 operací
DPH

Cena příslušenství
v Kč včetně DPH

za balení

Cena příslušenství
v Kč včetně DPH

za 1 rok pro 600 operací

Hadice 24375 150 V606386-ND 4 21% 29 493,75 117 975,00

Kazeta celodenní 17462,5 10 192704 9 21% 21 129,63 190 166,63

Sleeve 1527,02 3 113307 8 21% 1 847,69 14 781,55

Fakohrot 5007,5 1 113251 24 21% 6 059,08 145 417,80

Komůrka 1060 2 116001 3 21% 1 282,60 3 847,80

Infuzní set 2193,75 5 190700 18 21% 2 654,44 47 779,88

Roztok 2540 12 581732 17 21% 3 073,40 52 247,80

Fako handpiece 123 826 1 113107 1 21% 149 829,54 149 829,54

722 046,00

Pokyny pro vyplnění:

Účastník je povinen vyplnit všechna pole zvýrazněná žlutou barvou; v případě dalšího potřebného příslušenství je účastník oprávněn toto dopsat do tabulky (účastník je oprávněn vložit další potřebné řádky a tabulku tak rozšířit).
Pokud je některé z uvedených příslušenství součástí balení jiného příslušenství, označte tuto skutečnost a příslušenství, které spolu souvisí; současně v této souvislosti stanovte cenu, příčemž v těchto případech je u jedné ze společných částí
dodávaného příslušenství možné uvést i nulovou hodnotu.

CENOVÁ NABÍDKA SPOTŘEBNÍHO MATERIÁLU

Dodávka fakoemulzifikačního přístroje vč. spotřebního materiálu

VZ/2024/4/06/Z

podlimitní veřejná zakázka zadaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek




